



Huvudsökande: Stiftelsen Håll Sverige Rent, Box 4155, 102 64 Stockholm

Löptid: Augusti-December 2014

#### Sammanfattning:

Håll Sverige Rent (nedan HSR) genomförde den 19-21 november en nationell konferens om allemansrätten, marin nedskräpning och nedskräpning på land. Konferensen syftade till att lyfta nedskräpningsfrågor, öka individers och organisationers naturvårdsansvar och sprida kunskap om allemansrätten till relevanta aktörer. Det handlade även om att bidra till samverkan och dialog mellan myndigheter, organisationer, företag och andra relevanta aktörer. Konferensen hade två huvudteman. Allemansrätten - "Hur sprida kunskap om allemansrätten? och nedskräpning – hur förebygger vi nedskräpning i skogen, staden och havet?"

#### Resultat:

Konferensen var välbesökt och totalt deltog ca 181 besökare från myndigheter, kommuner, länsstyrelser, markägare, friluftslivsorganisationer, idrottsförbund, turistorganisationer m.fl.

Ett av de målen HSR satte upp var att skapa bättre förutsättningar för samverkan och dialog kring allemansrätten. Därför bjöds talare in från markägarorganisationer, myndigheter, turistorganisationer och föreningar. Det blev spännande diskussioner och möten med olika perspektiv och utgångspunkter och bl.a. skrev en av deltagarna att "Det blev överraskande trevligt med koppling skogsägare, STF och Svensk orientering"(Utvärdering av konferensen, 2014). Under dag två gjordes studiebesök i ett av Stockholms mest besökta friluftsområde Nacka reservatet för att höra mer om samverkan och samarbetet mellan markägare och kommun i allemansrättsfrågor. Även detta var mycket uppskattat och deltagarna fick en inblick i hur samarbete mellan markägare och kommun kan se ut i tätortsområden.

Efter konferensen skickades en utvärdering ut till samtliga deltagare. Totalt svarade 102 personer och resultaten visade på höga betyg för konferensens innehåll, talare och upplägg.

HSRs bedömning är att konferensen har lyckats med att lyfta allemansrätten och peka på goda exempel på hur markägare, myndigheter och organisationer kan jobba för att främja ett hållbart nyttjande av naturen ur ett rekreativperspektiv.